
Nº 208, sexta-feira, 26 de outubro de 2012 231ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012102600231

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 01/2012. Contratação de solução corporativa de
conectividade sem fio, área de registro na cidade de Belo Horizonte,
Minas Gerais, para acesso à Internet, correio eletrônico, mensagens
de texto, por meio de aparelhos móveis fornecidos em regime de
comodato, que assegurem comunicação cifrada fim-a-fim entre o apa-
relho e serviços de telefonia fixa - na modalidade SMP -, para
comunicação de voz e dados, com as características de serviços pós-
pagos, via rede móvel, com tecnologia digital; os serviços deverão
oferecer as facilidades de roaming nacional e internacional, para aten-
der ao CAU/MG, em Minas Gerais, conforme especificações cons-
tantes dos documentos da licitação que deu origem ao contrato.
Contratante: CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DO ESTADO DE MINAS GERAIS, CNPJ 14.951.451/0001-19; Con-
tratada: CONSÓRCIO CLARO AMERICEL - CAU 2012, integrado
por CLARO S.A., nova denominação social de BCP S.A., CNPJ
40.432.544/0001-47; AMERICEL S.A., CNPJ sob o n°
01.685.903/0001-16. Data: 01/08/2012. Vigência do contrato: 12 (do-
ze) meses. Contrato firmado com amparo no resultado da licitação
promovido pelo Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil -
CAU/BR, por meio do Pregão Presencial nº 001/2012 - Processo
CAU/BR n° AP/010/2012. Signatários: Contratante - Joel Campolina
- Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Estado de
Minas Gerais; Contratada - Alexandre de Mello Silva - Gerente Na-
cional de Governo Claro Matriz; Matheus Pereira - Especialista Li-
citações - Governo Claro Empresas.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 4/2012

Espécie: Contrato nº 04/2012. Processo administrativo 028/2012.
Contratação para fornecimento diário, exceto aos sábados, domingos
e feriados, de pães de sal, tipo francês, com peso unitário de 50
(cinquenta) gramas, a serem entregues na sede do CAU/MG, na Rua
Paraíba, 966, 12º andar, Bairro Funcionários, Belo Horizonte, Minas
Gerais. Quantidade: variável. Valor global máximo estimado de R$
7.000,00 (sete mil reais), levando em conta o preço de R$ 0,54 por
unidade do pão francês. Conta do crédito orçamentário
6.2.2.1.1.01.04.03.001.015 - Gêneros de Alimentação - para este exer-
cício e da dotação correspondente no exercício subsequente. Data:
18/10/2012. Contratante: Joel Campolina, Presidente do Conselho de
Arquitetura e Urbanismo do Estado de Minas Gerais e José Brasil
Lessa Correa, Doce Benção Padaria e Confeitaria Ltda. Fundamento
legal: art. 24, II, Lei 8.666/1993.

CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL/SRP No- 9/2012

Objeto: A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PRE-
ÇOS para a contratação de confecção e impressão de carnê de anui-
dade para os Conselhos Regionais de Farmácia, para o exercício de
2013, conforme especificações: Carnê, tamanho 9,9X21cm, capa e
contra-capa papel sulfite 90g/m² impressão única face em preto mo-
nocromático, com 5 lâminas internas em papel sulfite 75g/m² sendo:
01 informações + 01 cota única e 05 parcelas, impressão única face
em preto monocromático com embalagem plástica, com logo do CRF
de cada Regional a ser encaminhado pelo CFF. Quantidade: 200.000
(duzentos mil) pedido mínimo de 50.000 (cinquenta mil).
Pregoeira: Maria Marlúcia Ferreira Nunes
Data da abertura do processo: 08/11/2012 - 10:00 horas
Retirada do edital: O edital encontra-se à disposição dos interessados
no site do CFF: www.cff.org.br, link Licitações - Maiores infor-
mações: 61-2106 6545.

Brasília, 25 de outubro de 2012.
WALTER DA SILVA JORGE JOÃO

Presidente do Conselho

CONSELHO NACIONAL DE TÉCNICOS
EM RADIOLOGIA

EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATANTE: Conselho Nacional de Técnicos em Radiologia.
CONTRATADA: P. Marafon e G. Marafon LTDA-ME. OBJETO:
Rescisão do Contrato firmado entre as partes para prestação de ser-
viços de fornecimento de passagens aéreas em âmbito nacional e
internacional para o CONTER, bem como para todos os serviços
correlatos, com fundamento no parágrafo segundo do artigo 79, da
Lei nº 8.666/93 e no interesse público, ficando o mesmo rescindido
nesta data de pleno direito. VIGÊNCIA: Entra em vigor a partir da
data de sua assinatura. DATA DE ASSINATURA: 16 de agosto de
2012.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE CONTRATO No- 20/2012

Espécie - Contrato Nº 020/2012, firmado em 26 de maio de 2012, em
consequência do Processo de Licitação Nº 026/12 - Inexigibilidade Nº
07/12. Contratante: Conselho Regional de Administração de Santa
Catarina. Contratada: Liz & Kruger Educação Corporativa Ltda ME.
Objeto: contratação do palestrante Ivan Marcos Kruger para realizar
palestra no Seminário de Administração da Macrorregião Norte pro-
movido pelo CRA-SC, conforme consta no referido processo lici-
tatório. Valor do Contrato: R$ 3.500,00 (três mil, quinhentos reais).
Prazo: 05 (cinco) dias. Fundamentação Legal: Lei Nº 8.666/93.

EXTRATO DE CONTRATO No- 26/2012

Espécie - Contrato Nº 026/2012, firmado em 23 de agosto de 2012,
em consequência do Processo de Licitação Nº 032/2012 - Inexi-
gibilidade Nº 011/2012. Contratante: Conselho Regional de Admi-
nistração de Santa Catarina. Contratado: Ciro Ferreira Gomes. Objeto:
contratação de palestrante para realizar palestra magna no ADM Fó-
rum 2012, conforme consta no referido processo licitatório. Valor do
Contrato: R$ 20.076,95 (vinte mil e setenta e seis reais e noventa e
cinco centavos). Prazo: 06 (seis) dias. Fundamentação Legal: Lei Nº
8.666/93.

EXTRATO DE CONTRATO No- 27/2012

Espécie - Contrato Nº 027/2012, firmado em 07 de agosto de 2012,
em consequência do Processo de Licitação Nº 030/2012 - Inexi-
gibilidade Nº 009/2012. Contratante: Conselho Regional de Admi-
nistração de Santa Catarina. Contratada: Thalenthus Consultoria, As-
sessoria e Capacitação Ltda. Objeto: contratação do palestrante Mau-
ro Kreuz para realizar palestra no Seminário de Administração da
Macrorregião do Vale do Itajaí, promovido pelo CRA-SC, conforme
consta no referido processo licitatório. Valor do Contrato: R$
6.000,00 (seis mil reais). Prazo: 03 (três) dias. Fundamentação Legal:
Lei Nº 8.666/93.

EXTRATO DE CONTRATO No- 28/2012

Espécie - Contrato Nº 028/2012, firmado em 15 de agosto de 2012,
em consequência do Processo de Licitação Nº 033/2012 - Inexi-
gibilidade Nº 012/2012. Contratante: Conselho Regional de Admi-
nistração de Santa Catarina. Contratada: Thalenthus Consultoria, As-
sessoria e Capacitação Ltda. Objeto: contratação do palestrante Mau-
ro Kreuz para realizar palestra no Seminário de Administração da
Macrorregião Oeste, promovido pelo CRA-SC, conforme consta no
referido processo licitatório. Valor do Contrato: R$ 6.000,00 (seis mil
reais). Prazo: 03 (três) dias. Fundamentação Legal: Lei Nº
8.666/93.

EXTRATO DE CONTRATO No- 29/2012

Espécie - Contrato Nº 029/2012, firmado em 13 de agosto de 2012,
em consequência do Processo de Licitação Nº 031/12 - Inexigibi-
lidade Nº 13/12. Contratante: Conselho Regional de Administração de
Santa Catarina. Contratada: Liz & Kruger Educação Corporativa Ltda
ME. Objeto: contratação do palestrante Ivan Marcos Kruger para
realizar palestra no Seminário de Administração da Macrorregião
Oeste promovido pelo CRA-SC, conforme consta no referido pro-
cesso licitatório. Valor do Contrato: R$ 3.500,00 (três mil, quinhentos
reais). Prazo: 3 (três) dias. Fundamentação Legal: Lei Nº 8.666/93.

EXTRATO DE CONTRATO No- 32/2012

Espécie - Contrato Nº 032/2012, firmado em 23 de agosto de 2012,
em consequência do Processo de Licitação Nº 038/2012 - Inexi-
gibilidade Nº 014/2012. Contratante: Conselho Regional de Admi-
nistração de Santa Catarina. Contratada: Thalenthus Consultoria, As-
sessoria e Capacitação Ltda. Objeto: contratação do palestrante Mau-
ro Kreuz para realizar palestra no ADM Fórum 2012, conforme cons-
ta no referido processo licitatório. Valor do Contrato: R$ 10.000,00
(dez mil reais). Prazo: 07 (sete) dias. Fundamentação Legal: Lei Nº
8.666/93.
º 1994

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2012

Espécie - O Conselho Regional de Administração de Santa
Catarina torna público que realizará Processo Licitatório nº 043/2012
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2012. Objeto: con-
tratação de empresa para prestação de serviços de confecção e im-
pressão de 15.000 Livretos Guia do Administrador e suas respectivas
embalagens. Recebimento das propostas: até as 13:59h do dia
13/11/2012. Abertura das propostas e início da sessão de disputa de
preços: a partir das 14h do dia 13/11/2012. O edital e seus anexos
estão disponíveis no site do CRA-SC www.crasc.org.br e em sua
sede, localizada na Av. Prefeito Osmar Cunha, 260 - 8º andar - Centro
- Florianópolis/SC, das 8 às 18h. Mais informações pelo fone 48-
3229-9400.

Florianópolis, 25 de outubro de 2012.
ADM. JOSÉ SEBASTIÃO NUNES

Presidente do Conselho

RESULTADO DE JULGAMENTO
LEILÃO No- 1/2012

O Conselho Regional de Administração de Santa Catarina -
CRA-SC torna público, para conhecimento de quem possa interessar

que o resultado do Leilão Público Nº 001/2012 de bens móveis e
imóveis de sua propriedade, que se realizou dia 12.09.2012, às 14h,
no Auditório do CRA-SC, localizado na Av. Prefeito Osmar Cunha nº
260, 7ª andar, Edif. Royal Business Center, Centro, em Florianó-
polis/SC, pelo maior lance, foi arrematado o Lote nº 04 pelo ar-
rematante Darcy Laske, sendo que para os demais Lotes não houve
interessados.

Florianópolis, 25 de outubro de 2012.
ADM. JOSÉ SEBASTIÃO NUNES

Presidente do Conselho

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato no- 25/2012, publicado no Diário
Oficial da União, Seção 3, no dia 31/08/2012, página 171, onde se lê:
"Prazo: 12 meses", leia-se: "Prazo: 180 (cento e oitenta) dias".

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Processo n.º 33/2012 - Pregão Eletrônico. Objeto: Seguro de vida em
grupo para empregados do CRCPR. Contratante: CRCPR. Contratada:
Mares - Mapfre Riscos Especiais S/A. Assinatura: 28/09/2012. Vi-
gência: 01/10/2012 à 01/10/2013. Valor: R$13.899,96 (anual).

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO n.º 2012/000257. Objeto: Cota de patrocínio do XVI
ENCON - Encontro de Contabilistas do Litoral Fluminense. Fun-
damentação legal: art. 25, "caput", da Lei 8666/93. Justificativa:
Evento realizado com o propósito de incentivar o congraçamento
entre os profissionais da classe contábil do Litoral Fluminense. De-
claração de Inexigibilidade em 23/10/2012 - VANDERLUBE GUI-
NANCIO PEREIRA NASCIMENTO, Advogada. Ratificação em
24/10/2012 - DIVA MARIA DE OLIVEIRA GESUALDI, Presidente
do CRCRJ. Valor: R$ 7.200,00. Patrocinada: ACRO - Associação de
Profissionais de Contabilidade de Rio das Ostras.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2012

OBJETO: Contratação de empresa especializada para revisão e ma-
nutenção do sistema de para raio - SPDA - sistema de proteção contra
descargas atmosféricas. Data do Pregão: 09/11/2012, às 10h. O edital
está disponibilizado na sede do CRCRJ, na Rua Primeiro de Março,
nº 33, Centro, Rio de Janeiro/RJ, no horário das 10h às 17h. Mais
informações pelo telefone (21) 2216-9561 ou pelo e-mail licita-
c a o @ c r c r j . o rg . b r.

PREGÃO PRESENCIAL No- 12/2012

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de ma-
nutenção predial. Data do Pregão: 08/11/2012, às 15h. O edital está
disponibilizado pelo e-mail licitacao@crcrj.org.br, ou na sede do CR-
CRJ, na Rua Primeiro de Março, nº 33, Centro, Rio de Janeiro/RJ, no
horário das 10h às 17h. Mais informações pelo telefone (21) 2216-
9561 ou pelo e-mail licitacao@crcrj.org.br.

DIVA MARIA DE OLIVEIRA GESUALDI
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato no- 132/2012. PROCESSO: Compras nº 94/2012.
Pregão Presencial nº 17/2012. OBJETO: Aquisição de sistema de
áudio, vídeo e automação para plenário do CRCSP. CONTRATADA:
VPN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS VISUAIS LTDA EPP. DA-
TA DE ASSINATURA: 23 de outubro de 2012. VALOR: R$
260.000,00. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias a partir da assinatura.


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-10-26T05:01:35-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




